

**P.G.A. Holding Ringkøbing ApS**  
Schubertsvej 6, 6950 Ringkøbing

**CVR-nr. 25 47 50 97**

**Årsrapport**

**2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. november 2023

---

Per Green Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	P.G.A. Holding Ringkøbing ApS Schubertsvej 6 6950 Ringkøbing  Telefon: 97 32 40 77  CVR-nr.: 25 47 50 97 Stiftet: 27. juni 2000 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023 23. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Per Green Andersen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank A/S Torvet 2 6950 Ringkøbing
<b>Dattervirksomheder</b>	Green Ejendomme ApS, Ringkøbing-Skjern Kommune Bolighuset Ringkøbing A/S, Ringkøbing-Skjern Kommune
<b>Kapitalinteresser</b>	Ringkøbing Fjord Ejendomsinvest A/S, Ringkøbing-Skjern Kommune Ringkøbing-Skjern ErhvervsPark A/S, Ringkøbing-Skjern Kommune Zea Padel ApS, Ringkøbing-Skjern Kommune

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier/anpartar i tilknyttede virksomheder samt kapitalinteresser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 11.925.861 kr. mod 16.564.518 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

De kommende år forventes at fortsætte med uændrede aktiviteter. Der forventes et tilfredsstillende resultat i 2023/24.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Andre eksterne omkostninger	-22.455	-18.716
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-22.455</b>	<b>-18.716</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.623.815	11.177.289
Indtægter af kapitalinteresser	151.906	4.985.903
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	513.094	297.488
Andre finansielle indtægter	1.319.816	379.546
Finansielle omkostninger	-376.537	-143.802
<b>Resultat før skat</b>	<b>12.209.639</b>	<b>16.677.708</b>
Skat af årets resultat	-283.778	-113.190
<b>Årets resultat</b>	<b>11.925.861</b>	<b>16.564.518</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.889.024	10.685.692
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	3.036.837	2.878.826
<b>Disponeret i alt</b>	<b>11.925.861</b>	<b>16.564.518</b>

## Balance 30. juni

Aktiver		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	67.825.585	61.557.986
2	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	46.875
3	Kapitalinteresser	11.996.834	13.034.125
4	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.015.625	1.078.125
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>80.838.044</u>	<u>75.717.111</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>80.838.044</u></b>	<b><u>75.717.111</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	25.380.905	19.247.604
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	62.500	62.500
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	2.468.972	3.825.681
	Andre tilgodehavender	210.000	210.988
	Tilgodehavender i alt	<u>28.122.377</u>	<u>23.346.773</u>
	Værdipapirer	4.689.464	3.706.865
	Værdipapirer i alt	<u>4.689.464</u>	<u>3.706.865</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>32.811.841</u></b>	<b><u>27.053.638</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>113.649.885</u></b>	<b><u>102.770.749</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		72.831.010	66.170.702
Overført resultat		23.690.125	20.653.288
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.000.000	3.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>99.721.135</u></b>	<b><u>90.023.990</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Gæld til pengeinstitut		7.858.913	6.160.265
Gæld til associerede virksomheder		90.803	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.761.190	3.004.206
Selskabsskat		2.207.844	3.572.288
Anden gæld		10.000	10.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>13.928.750</u>	<u>12.746.759</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>13.928.750</u></b>	<b><u>12.746.759</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>113.649.885</u></b>	<b><u>102.770.749</u></b>

### 5 Oplysninger om dagsværdi

### 6 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2021	200.000	51.193.621	17.774.462	3.000.000	72.168.083
Primokorrektion	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Resultatandel	0	10.685.692	2.878.826	3.000.000	16.564.518
Regulering renteswap	0	4.291.389	0	0	4.291.389
Egenkapital 1. juli 2022	200.000	66.170.702	20.653.288	3.000.000	90.023.990
Primokorrektion	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Resultatandel	0	5.889.024	3.036.837	3.000.000	11.925.861
Regulering renteswap	0	771.284	0	0	771.284
	<b>200.000</b>	<b>72.831.010</b>	<b>23.690.125</b>	<b>3.000.000</b>	<b>99.721.135</b>

## Noter

	30/6 2023	30/6 2022		
<b>1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris primo	4.421.409	4.421.409		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.421.409</b>	<b>4.421.409</b>		
Opskrivninger primo	57.136.577	46.795.399		
Regulering renteswap	771.284	4.291.389		
Udbytte	-5.127.500	-5.127.500		
Årets resultatandele	10.623.815	11.177.289		
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>63.404.176</b>	<b>57.136.577</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>67.825.585</b>	<b>61.557.986</b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos P.G.A. Holding Ringkøbing ApS</b>
Green Ejendomme ApS, Ringkøbing-Skjern Kommune	100 %	66.905.917	10.413.732	66.905.917
Bolighuset Ringkøbing A/S, Ringkøbing-Skjern Kommune	51 %	1.803.271	411.928	919.668
		<b>68.709.188</b>	<b>10.825.660</b>	<b>67.825.585</b>
		30/6 2023	30/6 2022	
<b>2. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>				
Bolighuset Ringkøbing A/S		0	46.875	
		<b>0</b>	<b>46.875</b>	



## Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>3. Kapitalinteresser</b>		
Anskaffelsessum primo	4.000.000	4.000.000
Tilgang i årets løb	20.000	0
Afgang i årets løb	<u>-1.450.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.570.000</u></b>	<b><u>4.000.000</u></b>
Opskrivninger primo	9.034.125	4.398.222
Årets tilbageførsler på afgang	490.803	0
Udbytte	-250.000	-350.000
Årets resultatandele	<u>151.906</u>	<u>4.985.903</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>9.426.834</u></b>	<b><u>9.034.125</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>11.996.834</u></b>	<b><u>13.034.125</u></b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos P.G.A. Holding Ringkøbing ApS
Ringkøbing Fjord Ejendomsinvest A/S, Ringkøbing-Skjern Kommune	50 %	0	0	0
Ringkøbing-Skjern ErhvervsPark A/S, Ringkøbing-Skjern Kommune	25 %	48.907.335	559.934	11.976.834
Zea Padel ApS, Ringkøbing- Skjern Kommune	50 %	<u>40.000</u>	<u>0</u>	<u>20.000</u>
		<b><u>48.947.335</u></b>	<b><u>559.934</u></b>	<b><u>11.996.834</u></b>

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>4. Tilgodehavender hos kapitalinteresser</b>		
Ringkøbing-Skjern ErhvervsPark A/S	<u>1.015.625</u>	<u>1.078.125</u>
	<b><u>1.015.625</u></b>	<b><u>1.078.125</u></b>

## Noter

### 5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</u>
Dagsværdi ultimo	4.589.464	100.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.004.610</u>	<u>0</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>0</u>	<u>0</u>

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for en af de tilknyttede virksomheders kreditforeningslån. Den tilknyttede virksomheds kreditforeningslån udgør pr. 30. juni 2023 i alt 12.128.786 kr. Kautionen er begrænset til 2.000.000 kr.

Selskabet har kautioneret for en af kapitalinteressernes banklån. Kautionen er begrænset til 2.500.000 kr.

Kautionen er indgået i fællesskab med Søren Søe Plougsgaard, Astrid Øllgaard Plougsgaard, BS Invest, Ølstrup ApS, VEN-TO GROUP ApS og JØ Holding Lemvig ApS.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 2.207.844 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Per Green Andersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Per Green Andersen

Direktør

ID: 57b77794-adf1-4716-bf2c-9c7d1c234016

Tidspunkt for underskrift: 20-11-2023 kl.: 13:18:56

Underskrevet med MitID



## Søren H. Andersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Høgsgaard Andersen

Revisor

ID: f94338e1-8e0d-4ea8-872c-52e6faf3a647

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 20-11-2023 kl.: 13:43:58

Underskrevet med MitID



## Aksel Bech

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Aksel Bech

Revisor

ID: 9fbda49d-2d60-43b7-90f1-e86f033b8867

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 20-11-2023 kl.: 13:20:47

Underskrevet med MitID



## Per Green Andersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Per Green Andersen

Dirigent

ID: 57b77794-adf1-4716-bf2c-9c7d1c234016

Tidspunkt for underskrift: 20-11-2023 kl.: 15:02:47

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 88f7ddwXyUJ251243669

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).